
CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 51

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số: 21/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lào Cai, ngày 07 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội 

tỉnh Lào Cai đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
KHÓA XIV - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê 

duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính 
phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Quyết định số 46/2008/QĐ-TTg ngày 31/3/2008 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lào Cai 
đến năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31/10/2013 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và công bố quy 
hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch ngành, lĩnh vực và sản phẩm 
chủ yếu;

Sau khi xem xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 23/6/2014 của UBND tỉnh về 
điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lào Cai đến năm 2020, 
tầm nhìn đến năm 2030; Báo cáo thẩm tra số 35/BC-HĐND ngày 26/6/2014 của Ban 
Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của đại biểu dự kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã 
hội tỉnh Lào Cai đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 với các nội dung chủ yếu 
như sau:

1.  Các nội dung cơ bản được điều chỉnh:
1.1. Điều chỉnh giai đoạn quy hoạch: Tầm nhìn đến năm 2030



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201452

1.2. Quan điểm phát triển:
1.2.1. Đẩy mạnh cải cách, tái cơ cấu kinh tế đổi mới mô hình phát triển, coi trọng 

chất lượng tăng trưởng nhằm phục hồi và duy trì tăng trưởng kinh tế ở mức cao, đảm 
bảo tiến bộ, công bằng xã hội, giảm bớt khoảng cách chênh lệch về mức sống, giàu 
nghèo, khó khăn giữa các tầng lớp dân cư và các vùng trong tỉnh. 

1.2.2. Phát triển kinh tế xã hội theo hướng tiếp tục đẩy mạnh hội nhập và hợp tác 
kinh tế quốc tế, đặc biệt là với các tỉnh phía Tây Nam của Trung Quốc và các nước 
trong khu vực ASEAN; Hợp tác, liên kết chặt chẽ với các tỉnh, thành phố trong cả 
nước, gắn với sự phát triển của vùng Trung du và miền núi Bắc Bộ và quá trình đổi 
mới của đất nước để phát triển kinh tế có chất lượng cao.

1.2.3. Tập trung đầu tư phát triển các ngành kinh tế mũi nhọn, vùng kinh tế động 
lực đi liền với ưu tiên đầu tư phát triển kinh tế - xã hội, xóa đói giảm nghèo, nâng 
cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân các dân tộc vùng cao biên giới, vùng 
khó khăn của tỉnh. 

1.2.4. Phát huy tiềm năng, lợi thế so sánh của tỉnh để phát triển; sử dụng tiết 
kiệm, hiệu quả các nguồn lực của tỉnh, nhất là nguồn tài nguyên thiên nhiên.

1.2.5. Phát triển kinh tế gắn với bảo tồn văn hóa truyền thống các cộng đồng dân 
tộc; bảo vệ môi trường, cân bằng sinh thái; không làm tổn hại cảnh quan thiên nhiên. 

1.2.6. Kết hợp chặt chẽ giữa phát triển kinh tế với củng cố an ninh - quốc phòng, 
xây dựng hệ thống chính trị, nền hành chính vững mạnh.

1.3. Mục tiêu:
1.3.1. Mục tiêu tổng quát: Xây dựng Lào Cai trở thành trung tâm kinh tế - xã hội, 

địa bàn quan trọng về hợp tác quốc tế, giao lưu kinh tế của Vùng và cả nước; giải 
quyết tốt các vấn đề văn hóa, xã hội và bảo vệ môi trường; giữ vững ổn định chính 
trị, an ninh, trật tự an toàn xã hội và chủ quyền quốc gia. Phấn đấu đến năm 2020, 
Lào Cai trở thành tỉnh phát triển của Vùng. Đến năm 2030, Lào Cai trở thành tỉnh 
phát triển của cả nước.

1.3.2. Mục tiêu cụ thể:
a) Về kinh tế:
- Tốc độ tăng trưởng GDP bình quân 12-13%/năm giai đoạn 2014 - 2020;  9 - 

10% giai đoạn 2021 - 2030. 
- GDP bình quân đầu người (giá hiện hành) năm 2020 là 3.700 USD; năm 2030 

là từ 6.500 USD đến 7.000 USD.
- Cơ cấu kinh tế năm 2020: Công nghiệp, xây dựng (46,5%) - Dịch vụ (41,6%) - 

Nông, lâm nghiệp và thủy sản (11,9%); năm 2030: Dịch vụ (51,5%) - Công nghiệp, 
xây dựng (42,3%) - Nông lâm nghiệp và thủy sản (6,2%).

- Giá trị sản xuất công nghiệp (giá so sánh 2010) năm 2020 là 25 nghìn tỷ đồng; 
năm 2030 từ 35 nghìn tỷ đồng đến 40 nghìn tỷ đồng.



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 53

- Kim ngạch xuất nhập khẩu năm 2020 là 7 tỷ USD; năm 2030 từ 12 tỷ USD đến 
15 tỷ USD.

- Thu hút khách du lịch năm 2020 đạt 4 triệu lượt khách; năm 2030 từ 8 triệu lượt 
khách đến 10 triệu lượt khách. 

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2020 từ 12 nghìn tỷ đồng đến 15 
nghìn tỷ đồng; năm 2030 từ 20 nghìn tỷ đồng đến 25 nghìn tỷ đồng.

b) Về xã hội:
- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên năm 2020 giảm xuống còn 1,4%; năm 2030: 1,3%. 

Năm 2020 có 11,5 bác sỹ/1 vạn dân và năm 2030 có 13 bác sĩ/1 vạn dân.
- Giảm tỷ lệ nghèo theo chuẩn mới bình quân từ 2 - 4%/năm.
- Tỷ lệ lao động qua đào tạo năm 2020 trên 65%; trong đó đào tạo nghề 58%. 

Năm 2030, cơ bản lao động được đào tạo; trong đó đào tạo nghề trên 80%.
c) Về môi trường:
- Tỷ lệ che phủ của rừng năm 2020 đạt 55%; năm 2030 đạt trên 60%.
- Đến năm 2020: Cơ bản 100% dân cư thành thị được sử dụng nước sạch; trên 

90% dân cư nông thôn được dùng nước hợp vệ sinh. Đến năm 2030 có 100% dân 
cư thành thị sử dụng nước sạch và cơ bản dân cư nông thôn được sử dụng nước hợp 
vệ sinh.

- Đến năm 2020: Đảm bảo 100% các khu công nghiệp có hệ thống xử lý nước 
thải tập trung; hầu hết chất thải rắn được thu gom và xử lý. Đến năm 2030: Cơ bản 
các chất thải đều được xử lý.

d) Xây dựng hệ thống chính trị:
- Hàng năm > 85% tổ chức cơ sở đảng, đoàn thể đạt trong sạch vững mạnh.
- Trước 2020: 100% cán bộ, công chức cấp xã đạt chuẩn theo quy định.
1.4. Định hướng phát triển một số ngành, lĩnh vực:
1.4.1. Lĩnh vực du lịch, dịch vụ:
- Tập trung phát triển Khu kinh tế cửa khẩu; trọng tâm là khu thương mại Kim 

Thành; khu hợp tác qua biên giới làm hạt nhân phát triển của Khu kinh tế cửa khẩu 
Lào Cai. Tiếp tục hoàn thiện cơ sở hạ tầng kỹ thuật và các dịch vụ để đến năm 2020, 
cơ bản hình thành một trung tâm đồng bộ, hiện đại về thương mại - dịch vụ của khu 
vực ASEAN.

- Xây dựng Lào Cai trở thành trọng điểm du lịch của Vùng và quốc gia: Tập 
trung phát triển du lịch tại Sa Pa, thành phố Lào Cai, Bắc Hà kết nối các địa phương 
trong tỉnh với các loại hình độc đáo. Chú trọng hợp tác trong nước và quốc tế về lĩnh 
vực du lịch. Đẩy mạnh công tác quảng bá, thu hút khách du lịch qua cửa khẩu quốc 
tế Lào Cai. Tăng cường công tác đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực phục 
vụ hoạt động du lịch... 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201454

- Khai thác tốt lợi thế để phát triển mạnh các quỹ tài chính (quỹ phát triển đất, 
quỹ bảo vệ môi trường, quỹ đầu tư phát triển...). Khuyến khích phát triển loại hình 
dịch vụ cho thuê tài chính. Tạo điều kiện thuận lợi để các quỹ đầu tư, ngân hàng mở 
Chi nhánh, Văn phòng đại diện tại Lào Cai đáp ứng nhu cầu của nhà đầu tư và trở 
thành kênh huy động vốn có hiệu quả cho phát triển kinh tế. 

1.4.2. Lĩnh vực công nghiệp:
- Gắn khai thác với chế biến sâu các loại khoáng sản: Phát triển công nghiệp luyện 

đồng trở thành khu công nghiệp đồng lớn của cả nước: Đầu tư mới Nhà máy luyện 
đồng Bản Qua (Bát Xát); nâng tổng công suất Nhà máy luyện đồng Tằng Loỏng lên 
20 nghìn tấn/năm. Nâng cấp mở rộng Nhà máy Gang thép Lào Cai lên 2 triệu tấn/năm. 
Đầu tư nhà máy sản xuất dây điện, cáp điện và thép hình công nghệ cao.

Chế biến sâu khoáng sản Apatít loại 2, 2 nghèo và 4; mở rộng nhà máy DAP số 
2 lên 700 nghìn tấn/năm. Nâng công suất các nhà máy sản xuất phân bón từ phân lân 
đáp ứng yêu cầu trong nước; phân giàu lân xuất khẩu cho thị trường Nhật Bản, Đài 
Loan, Hàn Quốc, Châu Âu…

Đầu tư mở rộng các nhà máy phốt pho vàng, nhà máy chế biến sản phẩm từ 
nguyên liệu phốt pho vàng; sản xuất axit sunphuric, axit phosphoric... phục vụ nhu 
cầu sản xuất trên địa bàn và cả nước. 

- Thành lập mới khu công nghiệp tại khu vực Tân An - Tân Thượng (Văn Bàn) 
và phía Tây thành phố Lào Cai. 

1.4.3. Lĩnh vực nông, lâm nghiệp:
- Xây dựng khu nông nghiệp công nghệ cao tại Sa Pa, Bắc Hà; hình thành trung 

tâm sản xuất giống (lúa, khoai tây, hoa, cây ăn quả ôn đới, dược liệu…) 
- Phát triển và bảo vệ tốt rừng phòng hộ đầu nguồn sông Hồng, sông Chảy; Bảo 

tồn và phát huy giá trị Vườn Quốc gia Hoàng Liên. Đẩy mạnh trồng rừng kinh tế gắn 
với các cơ sở chế biến gỗ chất lượng cao.

1.4.4. Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 
a) Giáo dục đào tạo
- Đẩy nhanh tiến độ xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia và Chương trình 

kiên cố hóa trường giai đoạn 2, lớp học, nhà công vụ giáo viên.
- Triển khai mô hình trường học dân tộc nội trú liên thông tại 6 huyện thuộc 

Chương trình 30a và Quyết định 293/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; tiếp tục 
đầu tư nâng cao chất lượng hệ thống trường DTNT, trường dân tộc bán trú để đào 
tạo con em đồng bào dân tộc thiểu số.  

- Xây dựng mạng lưới các cơ sở đào tạo nhân lực theo hướng hiện đại. Thành lập 
trường Đại học Phan Xi Păng.

b) Y tế và chăm sóc sức khoẻ nhân dân:
- Tiếp tục nâng cấp, mở rộng Bệnh viện đa khoa tỉnh từ 500 giường bệnh hiện 

nay lên lên 1.000 giường bệnh trước năm 2020. 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 55

- Xây dựng mới các Bệnh viện Lao, Phổi; Bệnh viện Sản Nhi; Bệnh viện Điều 
dưỡng - Phục hồi chức năng cơ sở 2 tại Sa Pa và cơ sở 3 tại Bắc Hà. Đầu tư, nâng 
cấp Bệnh viện Nội tiết, Y học cổ truyền.

1.4.5. Kết cấu hạ tầng:
- Triển khai xây dựng đường cao tốc Nội Bài - Lào Cai giai đoạn 2 (đoạn Yên 

Bái - Lào Cai lên 4 làn xe), kết nối đường cao tốc với Sa Pa. Nâng cấp toàn tuyến 
quốc lộ 70, quốc lộ 4D, quốc lộ 4E và toàn tuyến quốc lộ 4, quốc lộ 279.

- Tiếp tục đầu tư cải tạo, nâng cấp tuyến đường sắt Yên Viên - Lào Cai. Trước 
năm 2020, nghiên cứu lập dự án và xây dựng mới tuyến đường sắt đôi Lào Cai -  Hải 
Phòng theo chuẩn quốc tế.

- Cải tạo, nâng cấp luồng tuyến đường thủy đoạn Yên Bái - Lào Cai. 
- Đầu tư xây dựng Cảng hàng không Lào Cai. 
- Nâng cấp các tuyến đường liên xã, đường liên thôn tới các thôn bản. 
- Rà soát, đầu tư điện lưới cho các thôn, bản chưa có điện trên địa bàn.
- Tiếp tục đầu tư kiên cố hóa các hồ, đập; công trình cấp nước sinh hoạt vùng 

cao, vùng núi đá vôi có dân cư và địa bàn thiếu nguồn nước về mùa khô như: Mường 
Khương, Bắc Hà, Si Ma Cai. 

- Đầu tư xây dựng hệ thống kè sông, suối biên giới bảo đảm an toàn an ninh 
đường biên và sản xuất, đời sống của nhân dân.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)
2. Các nội dung khác: Giữ nguyên như Quyết định số 46/2008/QĐ-TTg ngày 

31/3/2008 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:
1. Ủy ban nhân tỉnh chỉ đạo việc hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy hoạch trình 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định hiện hành.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh Lào Cai khóa XIV thông 

qua ngày 04/7/2014 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

                                                                                                  CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Văn Cường



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201456

PHỤ LỤC 1
Một số mục tiêu chủ yếu điều chỉnh so với Quyết định 46/2008/QĐ-TTg

TT Chỉ tiêu ĐVT
Mục tiêu (QĐ46) TH 

2011-
2013

Điều chỉnh QH 
2011-
2015

2016-
2020

2014-
2015

2016-
2020

1 Các chỉ tiêu kinh tế    

1.1 Tốc độ tăng trưởng GDP 
bình quân %/năm 14,5 12,5 11,2 14,0 13

1.2
GDP bình quân đầu người 
đến năm cuối kỳ (giá thực 
tế)

Tr.đ 31,8 63,1 29,7 42,4 84,0

1.3 Cơ cấu kinh tế  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Nông, lâm nghiệp, thủy sản % 16,3 9,7 18,8 16,8 11,9
Công nghiệp - xây dựng % 40,1 40,7 44,4 45,5 46,5
Dịch vụ % 43,6 49,6 36,8 37,7 41,6

2 Các chỉ tiêu xã hội    
2.1 Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên %/năm 1,3 1,3 1,38 1,4 1,3

2.2 Tỷ lệ dân số đô thị đến 
năm cuối kỳ % 38,9 53,6 22,65 25

2.3 Tỷ lệ hộ nghèo đến năm 
cuối kỳ % <5 0 22,21

Giảm 
bq3-4%/

năm

2.4 Tạo việc làm mới bình quân VL/
năm 5.500 5.500 10.930

2.5 Tỷ lệ lao động qua đào 
tạo nghề đến năm cuối kỳ % 55 75 47,75 53,3 80

2.6 Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng % 20 15 20 5-7
3 Các chỉ tiêu môi trường    

3.1 Tỷ lệ che phủ rừng % 55 60 51,8 53 55-60

3.2 Tỷ lệ dân số đô thị được 
sử dụng nước sạch % 100 100 87,88 100

3.3 Tỷ lệ dân nông thôn được 
sử dụng nước hợp vệ sinh % 85 98 83 90

3.4 Xử lý nước thải KCN tập 
trung % 100 100 100

3.5 Thu gom, xử lý chất thải rắn % 90 100 100
3.6 Xử lý chất thải y tế % 100 100 100



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 57

PHỤ LỤC 2
Định hướng phát triển ngành, lĩnh vực chủ yếu điều chỉnh so với 

Quyết định 46/2008/QĐ-TTg

Nội dung Nhiệm vụ Quy hoạch cũ (QĐ 46/2008/
QĐ-TTg) Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung

1.  Định hướng phát triển nông, lâm, thủy sản

Mục tiêu  
Tốc độ tăng trưởng giá trị sản 
xuất giai đoạn 2016 - 2020 đạt 
4%/năm

Tốc độ tăng trưởng GTSX giai đoạn 
2016 - 2020 đạt 5%/năm, giai đoạn 
2021 - 2030 đạt 4 - 4,5%/năm

Định 
hướng 
phát triển

Các nhiệm 
vụ và giải 

pháp chung

- Xây dựng chương trình, dự 
án trọng điểm để khai thác, sử 
dụng hiệu quả và phát huy tiềm 
năng, lợi thế so sánh trong sản 
xuất nông nghiệp của tỉnh;

- Hình thành Khu nông nghiệp công 
nghệ cao tại khu vực Sa Pa, Bắc Hà 
với quy mô 300 ha, kết hợp với việc 
hình thành Trường Đại học Lào Cai 
(Đại học Phan Xi Pan).

- Xây dựng hệ thống lai tạo, 
chọn lọc và sản xuất cây, con 
giống có năng suất cao; bảo tồn 
và phát triển các giống con, cây 
trồng có nguồn gen quý hiếm

-  Hình thành Trung tâm  sản xuất giống 
(lúa, khoai tây, rau, hoa, cây ăn quả 
ôn đới, dược liệu…) và các sản phẩm 
nông nghiệp hàng hoá chất lượng cao 
cung cấp cho cả nước.

- Chuyển đổi và thành lập mới 
các hợp tác xã nông nghiệp, 
phát triển kinh tế hộ, kinh tế 
trang trại

- Khuyến khích nông dân dồn ghép 
ruộng đất, dồn điền đổi thửa hoặc 
chuyển nhượng quyền sử dụng đất 
theo luật đất đai để tạo thành các khu 
sản xuất tập trung; kiện toàn hệ thống 
hợp tác xã.

Các giải 
pháp cụ thể

 

Bổ sung thêm các giải pháp cụ thể: 
- Phát triển mạnh sản xuất hàng hóa 
theo hướng hình thành các chuỗi sản 
xuất, cung ứng và tiêu thụ sản phẩm 
(chuỗi giá trị), từ đó hình thành các 
cụm (cluster) trong nông nghiệp. 
- Phát triển kinh tế nông nghiệp, 
kinh tế nông thôn gắn với Chương 
trình xây dựng nông thôn mới. 
- Ưu tiên hơn cho phát triển rau, hoa 
theo công nghệ sạch, chất lượng cao. 
- Phát triển mạnh chế biến nông sản và 
ngành nghề TTCN nông thôn gắn với 
hạ tầng nhằm tăng nhanh tỷ trọng công 
nghiệp chế biến, tiểu thủ công nghiệp 
trong nông thôn.



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201458

2.     Công nghiệp   

Mục tiêu  
Tốc độ tăng GTSX giai đoạn 
2016 - 2020 đạt trên 10,5%/
năm

Tốc độ tăng GTSX giai đoạn 2016 - 
2020 đạt  14%/năm; giai đoạn 2021 - 
2030 khoảng 9 - 10%/năm

Định 
hướng phát 

triển

Về các 
sản phẩm 
chủ yếu

Ưu tiên phát triển các ngành 
công nghiệp khai thác, chế 
biến khoáng sản, sản xuất vật 
liệu xây dựng, thủy điện, phân 
bón, hóa chất. Chú trọng phát 
triển ngành các công nghiệp 
phụ trợ gắn với các khu, cụm, 
điểm công nghiệp. 

- Ưu tiên phát triển các ngành công 
nghiệp chế biến sâu sử dụng nguyên 
liệu là những khoáng sản, đóng góp lớn 
vào ngân sách Nhà nước như khai thác, 
chế biến khoáng sản, sản xuất vật liệu 
xây dựng, thuỷ điện, phân bón, hoá chất.  
- Chú trọng phát triển ngành công 
nghiệp chế biến nông, lâm sản...gắn 
với các khu, cụm, điểm công nghiệp 
để tăng giá trị sản phẩm

Về tổ 
chức phát 
triển sản 
xuất công 

nghiệp

Hình thành các điểm, cụm 
công nghiệp nhỏ và vừa. Phát 
triển công nghiệp, gắn với quá 
trình đô thị hóa. Phát triển 
nghề, làng nghề tiểu, thủ công 
nghiệp.

Phát triển công nghiệp tập trung 
theo hướng hình thành các cụm 
liên kết (các cluster) công nghiệp.  
Bổ sung quy hoạch phát triển 02 KCN 
mới: Tân An - Tân Thượng và KCN 
phía Tây TP Lào Cai; Hình thành 
chuỗi các cụm CN phía Tây Tp Lào 
Cai, bao gồm 8-10 cụm CN với quy 
mô 20 - 30 ha/cụm

  

Bổ sung giải pháp tăng cường quản lý 
nhà nước về phát triển công nghiệp, 
tạo môi trường đầu tư phát triển thuận 
lợi, lành mạnh mang tính cạnh tranh 
cao, đảm bảo phát triển công nghiệp 
bền vững

Về định 
hướng 

phát triển 
một số 

sản phẩm 
công 

nghiệp

 - Khai thác và chế biến khoáng sản

Tập trung khai thác các 
khoáng sản có giá trị kinh tế 
cao và trữ lượng lớn, khai thác 
đi đổi với chế biến sâu các sản 
phẩm khai thác

Chú trọng phát triển CN luyện kim, 
chế biến, đưa khoáng sản khai thác 
trên địa bàn vào chế biến sâu, nâng cao 
hiệu quả kinh tế, hạn chế bán nguyên 
liệu thô ra khỏi địa bàn

3. Dịch vụ    

Mục tiêu  
Tốc độ tăng giá trị gia tăng 
dịch vụ giai đoạn 2016 - 2020 
đạt 14,8%/năm

Tốc độ tăng giá trị sản xuất dịch vụ 
giai đoạn 2016 - 2020 đạt 13%/năm, 
giai đoạn 2021 - 2030 đạt 13 - 14%/
năm



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 59

Định 
hướng phát 

triển

Định 
hướng 

phát triển 
khu Công 
nghiệp - 
TM Kim 
Thành

Xây dựng Khu thương mại - 
công nghiệp Kim Thành thuộc 
phạm vi Khu kinh tế cửa khẩu 
Lào Cai thành khu kinh tế 
đặc biệt. Đẩy mạnh hoạt động 
xúc tiến thương mại, dịch vụ và 
đầu tư, tìm kiếm thị trường tiêu 
thụ sản phẩm, đăng ký nhãn 
hiệu, thương hiệu sản phẩm. 

- Đầu tư xây dựng hoàn thiện và đưa 
vào hoạt động khu Thương mại - Công 
nghiệp Kim Thành trở thành trung 
tâm thương mại quốc tế, điểm khởi 
đầu tư đột phá của tuyến hành lang 
kinh tế Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng 
- Quảng Ninh và là điểm đấu nối của 
khu mậu dịch tự do ASEAN - Trung 
Quốc. Xây dựng chợ đầu mối xuất khẩu 
nông, lâm, thủy sản tại khu Thương 
mại - Công nghiệp Kim Thành. 

4. Phát triển Kết cấu hạ tầng  

Giao thông 
vận tải

Đường bộ  

Bổ sung định hướng phát triển các 
tuyến đường bộ theo Quyết định 356/
QĐ-TTg ngày 25/02/2013 của Thủ 
tướng Chính phủ về điều chỉnh Quy 
hoạch phát triển mạng đường bộ Việt 
Nam và quy hoạch phát triển giao 
thông vận tải của tỉnh

Cảng hàng 
không  

Điều chỉnh tiến độ quy hoạch cảng 
hàng không Lào Cai theo Quyết định 
2772/QĐ-BGTVT ngày 05/12/2011 
của Bộ Giao thông vận tải về phê duyệt 
quy hoạch cảng hàng không Lào Cai

Đường 
thủy nội 

địa
 

Cụ thể hơn định hướng xây dựng một 
số cảng sông trên địa bàn, định hướng 
cải tạo, nâng cấp một số tuyến đường 
thủy trên địa bàn tỉnh

Cấp điện   

Điều chỉnh, bổ sung theo định hướng 
quy hoạch điện VII (phê duyệt tại 
Quyết định 1208/QĐ-TTg ngày 
21/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ). 
Bổ sung thêm quy hoạch hệ thống 
thủy điện trên địa bàn tỉnh

Các ngành 
hạ tầng 

khác
  

Bổ sung thêm vào quy hoạch định 
hướng phát triển hạ tầng cấp nước đô 
thị, hạ tầng thông tin và truyền thông

5. Lĩnh vực giáo dục - đào tạo  

Mục tiêu        
Mục tiêu 

về phổ cập 
giáo dục

 

Bổ sung thêm các mục tiêu: 
- Đến năm 2015, tiếp tục duy trì và 
nâng cao chất lượng phổ cập mẫu giáo 
5 tuổi, tiểu học, trung học cơ sở cho 
các giai đoạn tiếp theo; hạn chế tình 
trạng học sinh bỏ học.



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201460

Mục tiêu   

- Nâng cao chất lượng phổ cập giáo 
dục, phấn đấu đạt chuẩn phổ cập giáo 
dục bậc trung học, trước năm 2020, đạt 
tiêu chuẩn phổ cập bậc trung học ở khu 
vực thành phố, thị xã là 90% và ở khu 
vực nông thôn là 80% đối với dân số 
trong độ tuổi từ 15 tuổi đến 21 tuổi.
- Tăng quy mô số người tuyển mới dạy 
nghề và tham gia học nghề hàng năm 
nhằm nâng tỷ lệ lao động qua đào tạo 
đến năm 2020 đạt  trên 65%, trong đó 
dạy nghề trên 58%. 

Mục tiêu về 
phát triển 
nhân lực 

ngành giáo 
dục

Đến năm 2020 có 85% giáo 
viên mầm non, 90% giáo 
viên tiểu học, 90% giáo viên 
trung học cơ sở và 90% giáo 
viên trung học phổ thông 
đạt trên chuẩn

Đảm bảo đội ngũ giáo viên đủ về số 
lượng, hợp lý về cơ cấu các loại hình 
giáo viên, 100% giáo viên đạt chuẩn. 
Trong đó: 50% giáo viên mầm non, 
90% giáo viên tiểu học, 90% giáo viên 
trung học sơ sở và 30% giáo viên 
THPT trên chuẩn.

Định hướng 
phát triển

Định hướng 
chung

 

Bổ sung định hướng: Gắng phát triển 
giáo dục đào tạo với phát triển và 
chuyển dịch cơ cấu kinh tế của tỉnh 
nhằm đáp ứng kịp thời yêu cầu phát 
triển kinh tế-xã hội và nhu cầu học tập, 
nâng cao hiểu biết, nắm bắt khoa học 
kỹ thuật của dân cư.

Các giải 
pháp phát 

triển
 

Bổ sung thêm các giải pháp:
 - Xây dựng mạng lưới cơ sở đào tạo. 
 - Thành lập trường Đại học Lào Cai 
trên cơ sở sắp xếp, tổ chức lại một số 
cơ sở đào tạo, nghiên cứu trên địa bàn. 
- Tăng cường công tác quản lý nhà 
nước về giáo dục - đào tạo

6. Y tế, chăm sóc sức khỏe cộng đồng  

Mục tiêu

Tỷ lệ trẻ 
suy dinh 
dưỡng

22% vào năm 2015; 18% vào 
năm 2020

22% vào năm 2015; 16,5 - 17,5% vào 
năm 2020

Tỷ lệ trẻ tử 
vong dưới 1 

tuổi

Dưới 2,7% vào năm 2015; 
dưới 2,5% vào năm 2020

Dưới 2,4% vào năm 2015; dưới 2,1% 
vào năm 2020



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 61

Mục tiêu   

  

Bổ sung thêm mục tiêu: Phấn đấu đến 
năm 2020 có 100% trạm y tế có bác sỹ; 
có 100% trạm y tế xã có nữ hộ sinh; từ 
năm 2015, 95% số thôn bản có nhân 
viên y tế hoạt động được đào tạo từ sơ 
học trở lên. 

Tỷ lệ xã đạt 
chuẩn quốc 
gia về y tế

đạt 100% vào năm 2015 40% vào năm 2015

Định hướng 
phát triển   

Bổ sung thêm vào quy hoạch một số 
bệnh viện, cơ sở khám chữa bệnh theo 
Quy hoạch phát triển hệ thống y tế tỉnh 
Lào Cai được phê duyệt tại Quyết định 
113/QĐ-UBND ngày 20/01/2011 của 
UBND tỉnh Lào Cai.
Bổ sung thêm giải pháp cụ thể:
 - Đảm bảo cơ sở hạ tầng y tế;
- Phát triển mạng lưới y tế dự phòng;
- Phát triển mạng lưới vận chuyển, cấp 
cứu bệnh nhân;
 - Phát triển nguồn nhân lực cho phát 
triển y tế;
- Tăng cường quản lý nhà nước.



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201462
PH

Ụ
 L

Ụ
C

 3
PH

Ụ
 L

Ụ
C

. D
A

N
H

 M
Ụ

C
 D

Ự
 Á

N
 Ư

U
 T

IÊ
N

 Đ
Ầ

U
 T

Ư
 Đ

Ế
N

 N
Ă

M
 2

02
0

T
T

T
ên

 c
hư

ơn
g 

tr
ìn

h,
 d

ự 
án

Đ
ịa

 đ
iể

m
T

hờ
i g

ia
n 

K
C

 - 
H

T
Q

uy
 m

ô,
  

cô
ng

 su
ất

V
ốn

 Đ
ầu

 tư
 

(T
ỷ 

đồ
ng

)
Ph

ân
 k

ỳ 
đầ

u 
tư

20
14

 - 
20

15
20

16
-2

02
0

I
C

Ô
N

G
 N

G
H

IỆ
P

 
 

 
 

 
 

1
D

ự 
án

 đ
ầu

 tư
 tu

yể
n 

qu
ặn

g 
ap

at
it 

lo
ại

 II
TP

 L
ào

 C
ai

20
12

-2
01

5
35

0 
ng

hì
n 

tấ
n 

 ti
nh

 q
uặ

ng
80

0 
80

0 
 

2
D

ự 
án

 k
ha

i t
há

c 
và

 c
hế

 b
iế

n 
qu

ặn
g 

đồ
ng

 T
ả 

Ph
ời

TP
 L

ào
 C

ai
20

11
-2

01
5

45
 n

gh
ìn

 tấ
n 

tin
h 

qu
ặn

g 
25

%
 đ

ồn
g

1,
90

0 
1,

90
0 

 

3
D

ự 
án

 k
ha

i t
há

c 
và

 tu
yể

n 
qu

ặn
g 

ap
at

it 
Là

ng
 P

hú
ng

 - 
Ta

m
 Đ

ỉn
h

H
uy

ện
 V

ăn
 B

àn
20

12
-2

01
4

0,
5 

tri
ệu

 tấ
n 

qu
ặn

g,
 

0,
3 

tri
ệu

 tấ
n 

 ti
nh

 q
uặ

ng
60

0 
60

0 
 

4
D

ự 
án

 k
ha

i t
há

c 
và

 c
hế

 b
iế

n 
qu

ặn
g 

sắ
t Q

uý
 

X
a

H
uy

ện
 V

ăn
 B

àn
20

08
-2

01
5

3 
tri

ệu
 tấ

n/
nă

m
52

0 
48

0 
 

5
D

ự 
án

 k
ha

i t
há

c 
và

 c
hế

 b
iế

n 
qu

ặn
g 

sắ
t B

a 
H

òn
 - 

Là
ng

 L
ếc

h
H

uy
ện

 V
ăn

 B
àn

20
11

-2
01

4
30

0 
ng

hì
n 

tấ
n 

 
tin

h 
qu

ặn
g/

nă
m

24
0 

24
0 

 

6
D

ự 
án

 k
ha

i t
há

c 
và

 c
hế

 b
iế

n 
qu

ặn
g 

sắ
t 

Là
ng

 V
in

h,
 L

àn
g 

C
ọ

H
uy

ện
 V

ăn
 B

àn
20

12
-2

01
5

20
0 

ng
hì

n 
tấ

n 
 

tin
h 

qu
ặn

g/
nă

m
15

0 
15

0 
 

7
Đ

ầu
 tư

 x
ây

 d
ựn

g 
kh

u 
liê

n 
hợ

p 
sả

n 
xu

ất
 

ph
ốt

 p
ho

 v
àn

g 
và

 c
ác

 sả
n 

ph
ẩm

 h
óa

 c
hấ

t t
ừ 

ph
ốt

 p
ho

 v
àn

g
H

uy
ện

 V
ăn

 B
àn

20
12

-2
01

4
16

 n
gh

ìn
 tấ

n 
ph

ốt
 

ph
o 

và
ng

 v
à 

cá
c 

sả
n 

ph
ẩm

 đ
i k

èm
1,

45
0 

40
0 

 

8
D

ự 
án

 k
ha

i t
há

c 
và

 tu
yể

n 
qu

ặn
g 

ap
at

it 
Ph

ú 
N

hu
ận

H
uy

ện
 B

ảo
 T

hắ
ng

20
12

-2
01

5

30
0 

ng
hì

n 
tấ

n 
qu

ặn
g 

ng
uy

ên
 

kh
ai

, 1
00

 n
gh

ìn
 tấ

n 
tin

h 
qu

ặn
g

40
0 

40
0 

 

9
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
N

hà
 m

áy
 D

A
P 

và
 h

óa
 c

hấ
t 

cơ
 b

ản
K

C
N

 T
ằn

g 
Lo

ỏn
g,

 
H

uy
ện

 B
ảo

 T
hắ

ng
20

16
-2

02
0

25
0 

ng
hì

n 
tấ

n/
nă

m
2,

90
0 

 
2,

90
0 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 63

10
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
cơ

 sở
 h

ạ 
tầ

ng
 K

hu
 C

ôn
g 

ng
hi

ệp
 T

ằn
g 

Lo
ỏn

g
H

uy
ện

 B
ảo

 T
hắ

ng
20

13
-2

01
5

1.
10

0 
ha

75
0 

75
0 

 

11
X

ây
 d

ựn
g 

hạ
 tầ

ng
 k

ỹ 
th

uậ
t k

hu
 c

ôn
g 

ng
hi

ệp
 T

ân
 A

n,
 T

ân
 T

hư
ợn

g
H

uy
ện

 V
ăn

 B
àn

20
16

-2
02

0
40

0
3,

00
0 

 
3,

00
0 

12
N

hà
 m

áy
 tu

yể
n 

qu
ặn

g 
lo

ại
 II

K
C

N
 T

ằn
g 

Lo
ỏn

g,
 

H
uy

ện
 B

ảo
 T

hắ
ng

20
13

-2
01

5
50

0 
- 7

00
 n

gh
ìn

 
tấ

n/
nă

m
20

 
 

20
 

13
N

hà
 m

áy
 sả

n 
xu

ất
 d

ây
 đ

iệ
n 

và
 c

áp
 đ

iệ
n 

cô
ng

 n
gh

ệ 
ca

o
K

C
N

 T
ằn

g 
Lo

ỏn
g,

 
H

uy
ện

 B
ảo

 T
hắ

ng
20

13
-2

01
5

90
00

 tấ
n 

đồ
ng

/
nh

ôm
/n

ăm
3,

20
0 

 
3,

20
0 

14
D

ự 
án

 sả
n 

xu
ất

 th
ép

 h
ìn

h 
cô

ng
 n

gh
ệ 

ca
o

K
C

N
 T

ằn
g 

Lo
ỏn

g,
 

H
uy

ện
 B

ảo
 T

hắ
ng

20
13

-2
01

5
80

0 
ng

hì
n 

tấ
n/

nă
m

3,
50

0 
 

3,
50

0 

15
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
N

hà
 m

áy
 g

ạc
h 

kh
ôn

g 
nu

ng
 

 
 

 
 

 

16
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
cá

c 
xư

ởn
g 

sả
n 

xu
ất

, c
hế

 
bi

ến
 n

ôn
g 

lâ
m

 sả
n

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
  

đị
a 

bà
n 

tỉn
h

 
 

 
 

 

17
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
đầ

u 
tư

 lư
ới

 đ
iệ

n 
tru

ng
 +

 
hạ

 á
p

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
  

đị
a 

bà
n 

tỉn
h

 
 

 
 

 

18
D

ự 
án

 k
ha

i t
há

c,
 p

há
t t

riể
n 

nă
ng

 lư
ợn

g 
đi

ện
 c

ác
 x

ã 
vù

ng
 c

ao
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

  
đị

a 
bà

n 
tỉn

h
 

 
 

 
 

19
D

ự 
án

 c
hế

 b
iế

n 
gỗ

 rừ
ng

 tr
ồn

g
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

  
đị

a 
bà

n 
tỉn

h
 

 
 

 
 

20
D

ự 
án

 b
ảo

 q
uả

n,
 c

hế
 b

iế
n 

sả
n 

ph
ẩm

 n
ôn

g 
ng

hi
ệp

: n
gô

, đ
ỗ,

 đ
ậu

 tư
ơn

g,
 th

uố
c 

lá
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

  
đị

a 
bà

n 
tỉn

h
 

 
 

 
 

21
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
nh

à 
m

áy
 c

hế
 b

iế
n 

ch
è 

tin
h 

ch
ế

Ph
on

g 
H

ải
  

(H
uy

ện
 B

ảo
 T

hắ
ng

)
20

11
-2

01
5

5 
tấ

n 
ch

è 
bú

p 
tư

ơi
/

ng
ày

29
 

29
 

 

22
D

ự 
án

 k
hô

i p
hụ

c 
và

 p
há

t t
riể

n 
m

ột
 số

 là
ng

 
ng

hề
 tr

uy
ền

 th
ốn

g
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

  
đị

a 
bà

n 
tỉn

h
 

 
 

 
 

II
D

ỊC
H

 V
Ụ

 
 

 
 

 
 

1
D

ự 
án

  x
ây

 d
ựn

g 
tru

ng
 tâ

m
 tr

un
g 

ch
uy

ển
 

và
 k

ho
 v

ận
 L

ào
 C

ai
K

hu
 T

M
 - 

CN
  

K
im

 T
hà

nh
 m

ở 
rộ

ng
20

11
 - 

20
20

10
0 

ha
4,

00
0 

2,
00

0 
2,

00
0 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201464

2
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
ch

ợ 
bá

n 
bu

ôn
 n

ôn
g 

sả
n 

B
ắc

 H
à

H
uy

ện
 B

ắc
 H

à
20

11
 - 

20
20

3 
ha

30
 

10
 

20
 

3
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
ch

ợ 
bá

n 
bu

ôn
 n

ôn
g 

sả
n 

tổ
ng

 h
ợp

C
am

 Đ
ườ

ng
20

11
 - 

20
20

3 
ha

30
 

10
 

20
 

4
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
Tr

un
g 

tâ
m

 m
ua

 sắ
m

 P
hố

 L
u

H
uy

ện
 B

ảo
 T

hắ
ng

20
16

 - 
20

20
10

.0
00

 m
2

10
0 

10
0 

5
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
Tr

un
g 

tâ
m

 m
ua

 sắ
m

 T
T 

K
há

nh
 Y

ên
H

uy
ện

 V
ăn

 B
àn

20
16

 - 
20

20
10

.0
00

 m
2

10
0 

 
10

0 

6
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
ch

ợ 
tru

ng
 tâ

m
 c

ụm
 x

ã,
 

tru
ng

 tâ
m

 x
ã

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
  

đị
a 

bà
n 

tỉn
h

 
 

 
 

 

7
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
ch

ợ 
kh

u 
đô

 th
ị

To
àn

 tỉ
nh

 
 

 
 

 

8
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
kh

u 
nh

à 
ở 

đô
 th

ị
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

9
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
kh

u 
ch

un
g 

cư
 n

hà
 ở

 c
ho

 
cô

ng
 n

hâ
n

K
C

N
 T

ằn
g 

Lo
ỏn

g,
 

Đ
ôn

g 
Ph

ố 
M

ới
 

 
 

 
 

10
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
si

êu
 th

ị, 
cử

a 
hà

ng
To

àn
 tỉ

nh
 

 
 

 
 

11
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
kh

ác
h 

sạ
n,

 n
hà

 n
gh

ỉ

Th
àn

h 
ph

ố 
 

Là
o 

C
ai

, c
ác

 
hu

yệ
n:

 S
a 

Pa
, B

ắc
 

H
à,

 B
ảo

 T
hắ

ng

 
 

 
 

 

D
ự 

án
 k

hu
 si

nh
 th

ái
 sâ

n 
go

lf 
Là

o 
C

ai
H

uy
ện

 B
át

 X
át

20
14

 - 
20

15
19

3 
ha

1,
00

0 
1,

00
0 

 
12

D
ự 

án
 x

ây
 d

ựn
g 

cơ
 sở

 h
ạ 

tầ
ng

 d
u 

lịc
h 

kh
ác

To
àn

 tỉ
nh

 
 

 
 

 

II
I

N
Ô

N
G

 N
G

H
IỆ

P 
V

À
 P

H
Á

T 
T

R
IỂ

N
 

N
Ô

N
G

 T
H

Ô
N

 
 

 
 

 
 

1
D

ự 
án

 k
hu

 n
ôn

g 
ng

hi
ệp

 c
ôn

g 
ng

hệ
 c

ao
 tạ

i 
Sa

 P
a

H
uy

ện
 S

a 
Pa

20
16

 - 
20

20
 

 
 

 

2
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
ch

ợ 
nô

ng
 th

ôn
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

 
 đ

ịa
 b

àn
 tỉ

nh
20

14
-2

02
0

 
 

 
 

3
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
cơ

 sở
 n

hâ
n 

gi
ốn

g 
câ

y 
trồ

ng
, c

hă
n 

nu
ôi

, t
hủ

y 
sả

n
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

  
đị

a 
bà

n 
tỉn

h
20

14
-2

02
0

 
 

 
 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 65

4
D

ự 
án

 tr
ồn

g 
5 

tri
ệu

 h
a 

rừ
ng

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
  

đị
a 

bà
n 

tỉn
h

20
14

-2
02

0
 

 
 

 

5
D

ự 
án

 tr
ồn

g 
câ

y 
ăn

 q
uả

 c
hấ

t l
ượ

ng
 c

ao
C

ác
 h

uy
ện

: S
a 

Pa
, 

B
ắc

 H
à

20
14

-2
02

0
 

 
 

 

6
D

ự 
án

 tr
ồn

g 
ra

u 
an

 to
àn

C
ác

 h
uy

ện
: S

a 
Pa

, 
B

ắc
 H

à
20

14
-2

02
0

 
 

 
 

7
D

ự 
án

 p
há

t t
riể

n 
trồ

ng
 h

oa
 c

ao
 c

ấp
, h

oa
 

xu
ất

 k
hẩ

u
C

ác
 h

uy
ện

: S
a 

Pa
, 

B
ắc

 H
à

20
14

-2
02

0
 

 
 

 

8
D

ự 
án

 b
ảo

 tồ
n 

hệ
 si

nh
 th

ái
 V

ườ
n 

Q
uố

c 
gi

a 
H

oà
ng

 L
iê

n,
 K

hu
 b

ảo
 tồ

n 
th

iê
n 

nh
iê

n 
H

oà
ng

 L
iê

n 
- V

ăn
 B

àn

C
ác

 h
uy

ện
: S

a 
Pa

, 
V

ăn
 B

àn
20

14
-2

02
0

 
 

 
 

9
D

ự 
án

 p
há

t t
riể

n 
nu

ôi
 tr

ồn
g 

th
ủy

 sả
n

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
  

đị
a 

bà
n 

tỉn
h

20
14

-2
02

0
 

 
 

 

IV
K

Ế
T 

C
Ấ

U
 H

Ạ
 T

Ầ
N

G
 

 
 

 
 

 
A

G
ia

o 
th

ôn
g

 
 

 
 

 
 

G
ia

o 
th

ôn
g 

đư
ờn

g 
bộ

 
 

 
 

 
 

1
C

ao
 tố

c 
H

à 
N

ội
 - 

Là
o 

C
ai

 
20

11
-2

01
5

73
 k

m
5,

50
1 

5,
50

1 
 

2
D

ự 
án

 c
ải

 tạ
o 

Q
uố

c 
lộ

 7
0 

(n
ân

g 
cấ

p 
to

àn
 

tu
yế

n 
và

 c
ải

 tạ
o 

9 
cầ

u 
yế

u)
 

20
12

 - 
20

20
30

 k
m

 đ
ườ

ng
 c

ấp
 

II
I; 

9 
cầ

u 
1,

08
3 

72
0 

36
3 

3
D

ự 
án

 c
ải

 tạ
o 

Q
uố

c 
lộ

 4
D

 (c
ải

 tạ
o 

5 
cầ

u 
yế

u;
 n

ân
g 

cấ
p 

đo
ạn

 B
ản

 P
hi

ệt
 - 

M
ườ

ng
 

K
hư

ơn
g)

 
20

12
 - 

20
20

51
 k

m
 đ

ườ
ng

 c
ấp

 
IV

; 5
 c

ầu
1,

14
0 

60
0 

54
0 

4
D

ự 
án

 Q
uố

c 
lộ

 4
E 

(c
ải

 tạ
o 

nâ
ng

 c
ấp

 tu
yế

n,
 

cả
i t

ạo
 C

ầu
 P

hố
 L

u 
và

 c
ác

 c
ầu

 y
ếu

)
 

20
12

 - 
20

20
44

 k
m

 đ
ườ

ng
 c

ấp
 

IV
; 4

 c
ầu

1,
34

4 
98

4 
36

0 

5
D

ự 
án

 Q
uố

c 
lộ

 4
 (c

ải
 tạ

o,
 n

ân
g 

cấ
p 

to
àn

 
tu

yế
n 

và
 c

ải
 tạ

o 
cá

c 
cầ

u 
yế

u 
trê

n 
tu

yế
n)

 
20

12
 - 

20
20

94
 k

m
 đ

ườ
ng

 c
ấp

 
V

1,
69

1 
37

4 
1,

31
7 

6
D

ự 
án

 Q
uố

c 
lộ

 2
79

 (c
ải

 tạ
o 

K
m

67
-K

m
15

8)
 

20
12

 - 
20

20
91

 k
m

 đ
ườ

ng
 c

ấp
 

IV
2,

50
0 

21
0 

2,
29

0 

7
Đ

T1
51

 
20

12
 - 

20
20

50
 k

m
; c

ấp
 IV

, V
51

 
51

 
-   



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201466

8
Đ

T1
52

 
20

13
 - 

20
20

10
4 

km
; c

ấp
 II

I, 
IV

, V
, V

I
1,

01
6 

80
4 

21
2 

9
Đ

T1
53

 
20

12
 - 

20
20

85
 k

m
; c

ấp
 IV

, V
, 

V
I

22
0 

35
 

18
4 

10
Đ

T1
54

 
20

12
 - 

20
20

11
5 

km
; c

ấp
 IV

, V
, 

V
I

1,
18

5 
63

 
1,

12
2 

11
Đ

T1
56

 
20

12
 - 

20
20

88
 k

m
; c

ấp
 Đ

Đ
T,

 
IV

, V
I

59
8 

59
8 

-   

12
Đ

T1
57

 
20

12
 - 

20
20

90
 k

m
; c

ấp
 Đ

Đ
T,

 
V,

 V
I

26
4 

 
26

4 

13
Đ

T1
58

 
20

12
 - 

20
20

91
 k

m
; c

ấp
 IV

, V
, 

A
-G

TN
T

67
7 

72
 

60
5 

14
Đ

T1
59

 
20

12
 - 

20
20

57
 k

m
; c

ấp
 V

,  
A

-G
TN

T
39

3 
 

39
3 

15
Đ

T1
60

 
20

12
 - 

20
20

60
 k

m
; c

ấp
 V

33
5 

66
 

26
9 

16
Đ

T1
51

B
 

20
12

 - 
20

20
48

 k
m

; c
ấp

 V
32

7 
95

 
23

2 
17

Đ
ườ

ng
 n

ối
 Đ

T1
52

 v
ới

 Q
L2

79
 

20
12

 - 
20

20
40

 k
m

; A
-G

TN
T

13
5 

 
13

5 
18

Đ
ườ

ng
 v

ận
 c

hu
yể

n 
qu

ặn
g

 
20

12
 - 

20
20

41
 k

m
; c

ấp
 IV

82
7 

 
82

7 
19

Đ
ườ

ng
 S

ơn
 H

à 
- C

am
 C

ọn
 - 

Tâ
n 

Th
ượ

ng
 

20
12

 - 
20

20
35

 k
m

; c
ấp

 V
49

2 
99

 
39

3 

20
C

ác
 d

ự 
án

 đ
ầu

 tư
, x

ây
 d

ựn
g,

 c
ải

 tạ
o 

nâ
ng

 
cấ

p 
đư

ờn
g 

G
TN

T 
(v

ốn
 K

O
IC

A
 h

ỗ 
trợ

 to
àn

 
bộ

 x
i m

ăn
g,

 b
ê 

tô
ng

 đ
ườ

ng
)

 
20

12
 - 

20
20

50
00

 k
m

3,
92

8 
1,

17
4 

2,
75

3 

H
àn

g 
kh

ôn
g

 
 

 
 

 
 

21
D

ự 
án

 đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ựn
g 

sâ
n 

ba
y 

Là
o 

C
ai

Th
àn

h 
ph

ố 
 

Là
o 

C
ai

20
14

-2
02

0
14

0 
ha

1,
50

0 
1,

30
0 

20
0 

Đ
ườ

ng
 sắ

t
 

 
 

 
70

0 
 

22
D

ự 
án

 c
ải

 tạ
o,

 n
ân

g 
cấ

p 
tu

yế
n 

đư
ờn

g 
sắ

t 
H

à 
N

ội
 - 

Là
o 

C
ai

 
20

14
-2

02
0

62
 k

m
70

0 
70

0 
 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 67

Đ
ườ

ng
 th

ủy
 n

ội
 đ

ịa
 

 
 

 
 

 

23
D

ự 
án

 c
ải

 tạ
o 

lu
ồn

g 
tu

yế
n 

đư
ờn

g 
th

ủy
 

(Y
ên

 B
ái

 - 
Là

o 
C

ai
)

 
20

14
 - 

20
20

16
6 

km
1,

00
0 

 
 

24
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
cá

c 
cả

ng
, b

ến
 

 
20

14
 - 

20
20

 
10

0 
 

 
B

Th
ôn

g 
tin

 v
à 

tr
uy

ền
 th

ôn
g

 
 

 
 

 
 

1
D

ự 
án

 p
há

t t
riể

n 
hạ

 tầ
ng

 v
iễ

n 
th

ôn
g,

 in
te

rn
et

To
àn

 tỉ
nh

20
14

 - 
20

20
 

60
0 

 
 

2
D

ự 
án

 p
há

t t
riể

n 
m

ạn
g 

lư
ới

 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 ch
ín

h
To

àn
 tỉ

nh
20

14
 - 

20
20

 
20

0 
 

 
3

D
ự 

án
 p

há
t t

riể
n 

hạ
 tầ

ng
 C

N
TT

 c
ấp

 x
ã 

To
àn

 tỉ
nh

20
14

 - 
20

20
 

30
 

 
 

4
D

ự 
án

 c
un

g 
cấ

p 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
 tr

ực
 tu

yế
n

To
àn

 tỉ
nh

20
14

 - 
20

20
 

50
 

 
 

5
D

ự 
án

 p
há

t t
riể

n 
hệ

 th
ốn

g 
tru

yề
n 

hì
nh

 số
 

m
ặt

 đ
ất

To
àn

 tỉ
nh

20
14

 - 
20

20
 

40
 

 
 

6
D

ự 
án

 T
ăn

g 
cư

ờn
g 

cơ
 sở

 v
ật

 c
hấ

t c
ho

 h
ệ 

th
ốn

g 
th

ôn
g 

tin
 - 

tru
yề

n 
th

ôn
g 

cơ
 sở

To
àn

 tỉ
nh

20
14

 - 
20

20
 

55
 

 
 

7
D

ự 
án

 n
ân

g 
ca

o 
an

 to
àn

, a
n 

ni
nh

 th
ôn

g 
tin

 
tro

ng
 c

ác
 c

ơ 
qu

an
 n

hà
 n

ướ
c

To
àn

 tỉ
nh

20
14

 - 
20

20

C
C

ấp
 đ

iệ
n

 
 

 
 

 
 

1
X

ây
 d

ựn
g 

đư
ờn

g 
dâ

y 
11

0 
kv

 B
ảo

 N
ha

i -
 

B
ắc

 H
à

 
20

16
 - 

20
20

15
 k

m
 

 
 

2
C

ải
 tạ

o,
 n

ân
g 

cấ
p 

tiế
t d

iệ
n 

đư
ờn

g 
dâ

y 
22

0 
kv

 L
ào

 C
ai

 
20

16
 - 

20
20

14
 k

m
 

 
 

3
X

ây
 d

ựn
g 

m
ới

 tr
ạm

 1
10

 k
v 

B
ắc

 H
à

 
20

16
 - 

20
20

16
 M

VA
 

 
 

4
X

ây
 d

ựn
g 

m
ới

 tr
ạm

 1
10

 k
v 

B
ảo

 Y
ên

 
20

16
 - 

20
20

25
 M

VA
 

 
 

5
X

ây
 d

ựn
g 

m
ới

 tr
ạm

 1
10

 k
v 

N
ậm

 C
an

g,
 

N
ậm

 X
ài

 
20

16
 - 

20
20

16
 M

VA
 

 
 

D
Th

ủy
 lợ

i v
à 

cấ
p,

 th
oá

t n
ướ

c v
à 

xử
 lý

 rá
c t

hả
i

 
 

 
 

 
 

1
Đ

ầu
 tư

 x
ây

 d
ựn

g 
cả

i t
ạo

 v
à 

nâ
ng

 c
ấp

 c
ác

 
cô

ng
 tr

ìn
h 

hồ
 c

hứ
a 

nư
ớc

 p
hụ

c 
vụ

 sả
n 

xu
ất

 
nô

ng
 n

gh
iệ

p 
 

20
11

 - 
20

20
N

ân
g 

cấ
p 

09
 h

ồ 
ch

ứa
 n

ướ
c, 

là
m

 m
ới

 
04

 h
ồ 

ch
ứa

 n
ướ

c
 

 
26

 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201468

2
D

ự 
án

 k
iê

n 
cố

 h
óa

 k
ên

h 
m

ươ
ng

 n
ội

 đ
ồn

g
 

20
14

 - 
20

20
23

20
 k

m
 k

ên
h,

 
m

ươ
ng

 
 

1,
11

5 

3
C

ải
 tạ

o,
 n

ân
g 

cấ
p 

cá
c 

đậ
p 

đầ
u 

m
ối

 
20

16
 - 

20
20

N
ân

g 
cấ

p 
14

2 
đậ

p,
 

là
m

 m
ới

 1
50

 đ
ập

 
 

22
1 

4
D

ự 
án

 p
hò

ng
, c

hố
ng

 lũ
 tr

ên
 c

ác
 sô

ng
 

20
14

 - 
20

20
 

 
 

 

5
D

ự 
án

 n
ân

g 
cô

ng
 su

ất
 n

hà
 m

áy
 n

ướ
c C

ốc
 S

an
 

20
14

 - 
20

20
N

ân
g 

cs
 từ

 1
8.

00
0 

lê
n 

24
.0

00
 m

3 /
ng

ày
.đ

êm
78

,2
 

31
,3

 
46

,9

6
D

ự 
án

 n
hà

 m
áy

 x
ử 

lý
 rá

c 
th

ải
 T

P 
Là

o 
C

ai
 

(V
ốn

 A
FD

)
20

15
 - 

20
17

11
0 

tấ
n/

ng
ày

96

7
D

ự 
án

 x
ử 

lý
 n

ướ
c 

th
ải

 T
P 

Là
o 

C
ai

20
15

 - 
20

17
4.

15
8 

– 
86

63
 m

3 / 
ng

ày
.đ

êm
14

0

8
D

ự 
án

 x
ử 

lý
 n

ướ
c 

th
ải

 S
a 

Pa
20

15
 - 

20
17

2.
50

0 
m

3 / 
ng

ày
.

đê
m

47

E
C

ơ 
sở

 h
ạ 

tầ
ng

 đ
ô 

th
ị, 

K
hu

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

, 
K

hu
 k

in
h 

tế
 

 
 

 
 

 

1
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
m

ạn
g 

đư
ờn

g 
nộ

i t
hị

 K
hu

 
Đ

ô 
th

ị m
ới

 L
ào

 C
ai

 - 
C

am
 Đ

ườ
ng

Th
àn

h 
ph

ố 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

2
D

ự 
án

 x
ử 

lý
 n

ướ
c 

th
ải

, r
ác

 th
ải

 đ
ô 

th
ị

Th
àn

h 
ph

ố 
Là

o 
C

ai
, H

uy
ện

 S
a 

Pa
 

20
14

 - 
20

17
 

 
 

 

3
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
hạ

 t
ần

g 
kỹ

 t
hu

ật
 K

hu
 

Th
ươ

ng
 m

ại
 -

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 K
im

 T
hà

nh
 

(g
ia

i đ
oạ

n 
2)

Th
àn

h 
ph

ố 
 

Là
o 

C
ai

20
11

 -2
01

5
25

00
 h

a
2,

50
0 

2,
50

0 
 

4
Đ

ầu
 tư

 h
ạ 

tầ
ng

 K
ỹ 

th
uậ

t k
hu

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
Tằ

ng
 L

oỏ
ng

H
uy

ện
 B

ảo
 T

hắ
ng

20
14

 - 
20

20
11

00
 h

a
75

0 
 

 

5
Đ

ầu
 tư

 h
ạ 

tầ
ng

 k
ỹ 

th
uậ

t K
C

N
 T

ân
 A

n,
 T

ân
 

Th
ượ

ng
 

H
uy

ện
 V

ăn
 B

àn
20

16
 - 

20
20

40
0 

ha
3,

00
0 

 
3,

00
0 

6
D

ự 
án

 c
ôn

g 
vi

ên
 v

ăn
 h

óa
 B

ắc
 C

ườ
ng

TP
 L

ào
 C

ai
20

14
 - 

20
15

33
 h

a
10

0 
10

0 
 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 69

V
G

IÁ
O

 D
Ụ

C
 V

À
 Đ

À
O

 T
Ạ

O
 

 
 

 
 

 

1
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
Tr

ườ
ng

 Đ
ại

 h
ọc

 F
an

si
pa

n
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

2
Tr

ườ
ng

 T
ru

ng
 c

ấp
 V

ăn
 h

óa
 N

gh
ệ 

th
uậ

t D
u 

lịc
h

Th
àn

h 
ph

ố 
 

Là
o 

C
ai

 
 

 
 

 

3
Tr

ườ
ng

 C
ao

 đ
ẳn

g 
N

gh
ề

Th
àn

h 
ph

ố 
 

Là
o 

C
ai

 
 

 
 

 

4
D

ự 
án

 k
iê

n 
cố

 h
óa

 tr
ườ

ng
 lớ

p 
họ

c G
ia

i đ
oạ

n 
2

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
  

đị
a 

bà
n 

tỉn
h

 
 

 
 

 

5
D

ự 
án

 c
ải

 tạ
o,

 n
ân

g 
cấ

p 
cá

c 
Tr

un
g 

tâ
m

 g
iá

o 
dụ

c 
th

ườ
ng

 x
uy

ên
C

ác
 h

uy
ện

,  
th

àn
h 

ph
ố

 
 

 
 

 

6
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
cá

c 
trư

ờn
g 

nộ
i t

rú
, t

ru
ng

 
tâ

m
 d

ạy
 n

gh
ề,

 c
ác

 tr
ườ

ng
 m

ầm
 n

on
C

ác
 h

uy
ện

,  
th

àn
h 

ph
ố

 
 

 
 

 

7
D

ự 
án

 Đ
ào

 tạ
o 

gi
áo

 v
iê

n 
dạ

y 
ng

hề
 tỉ

nh
 L

ào
 

C
ai

C
ác

 h
uy

ện
,  

th
àn

h 
ph

ố
 

 
 

 
 

V
I

Y
 T

Ế
 

 
 

 
 

 
 

1
D

ự 
án

 đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ựn
g 

bệ
nh

 v
iệ

n 
đa

 k
ho

a 
tỉn

h 
Là

o 
C

ai
 g

ia
i đ

oạ
n 

2 
TP

 L
ào

 C
ai

20
16

 - 
20

20
60

0 
gi

ườ
ng

 b
ện

h
20

0 
 

20
0 

2
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
bệ

nh
 v

iệ
n 

sả
n 

nh
i

TP
 L

ào
 C

ai
20

15
 - 

20
17

30
0 

gi
ườ

ng
 b

ện
h

37
8

3
D

ự 
án

 B
ện

h 
vi

ện
 Đ

iề
u 

dư
ỡn

g 
và

 P
H

C
N

TP
 L

ào
 C

ai
20

16
 - 

20
20

10
0 

gi
ườ

ng
 b

ện
h

70
 

 
70

 

4
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
Tr

un
g 

tâ
m

 U
ng

 b
ướ

u 
th

uộ
c 

B
ện

h 
vi

ện
 đ

a 
kh

oa
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

5
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
B

ện
h 

vi
ện

 L
ao

 p
hổ

i t
ỉn

h 
Là

o 
C

ai
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
20

14
 - 

20
20

50
-8

0 
gi

ườ
ng

 b
ện

h
90

 
 3

0 
60

 

6
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
B

ện
h 

vi
ện

 N
ội

 ti
ết

 tỉ
nh

 
Là

o 
C

ai
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

7
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
B

ện
h 

vi
ện

 T
âm

 th
ần

 tỉ
nh

 
Là

o 
C

ai
Th

àn
h 

ph
ố 

Là
o 

C
ai

 
 

 
 

 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201470

8
D

ự 
án

 n
ân

g 
cấ

p 
gi

ai
 đ

oạ
n 

2 
cá

c 
bệ

nh
 v

iệ
n 

tu
yế

n 
hu

yệ
n

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
 

 đ
ịa

 b
àn

 tỉ
nh

 
 

 
 

 

9
D

ự 
án

 c
un

g 
cấ

p 
tra

ng
 th

iế
t b

ị y
 tế

 c
ho

 c
ác

 
bệ

nh
 v

iệ
n 

tu
yế

n 
tỉn

h,
 h

uy
ện

To
àn

 tỉ
nh

 
 

 
 

 

10
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g,
 n

ân
g 

cấ
p 

trạ
m

 y
 tế

 x
ã,

 
ph

òn
g 

kh
ám

…
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

  
đị

a 
bà

n 
tỉn

h
 

 
 

 
 

11
D

ự 
án

 n
ân

g 
cấ

p 
và

 đ
ầu

 tư
 th

iế
t b

ị t
rạ

m
 y

 tế
 

cụ
m

 x
ã

C
ác

 h
uy

ện
 tr

ên
 

đị
a 

bà
n 

tỉn
h

 
 

 
 

 

12
D

ự 
án

 đ
ào

 tạ
o 

y 
tế

 th
ôn

 b
ản

, b
à 

đỡ
 d

ân
 

gi
an

 x
ã 

đặ
c 

bi
ệt

 k
hó

 k
hă

n
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

 
đị

a 
bà

n 
tỉn

h
20

14
 - 

20
17

 
To

àn
 tỉ

nh
 

10
 tỷ

 
 3

7 

13
D

ự 
án

 n
gă

n 
ng

ừa
 v

à 
ph

òn
g 

ch
ốn

g 
H

IV
/

A
ID

S,
 c

hố
ng

 n
hi

ễm
 k

hu
ẩn

 c
ấp

C
ác

 h
uy

ện
,  

th
àn

h 
ph

ố
 

 
 

 
 

V
I

C
Á

C
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 X

Ã
 H

Ộ
I K

H
Á

C
 

 
 

 
 

 

1
D

ự 
án

 L
àn

g 
vă

n 
hó

a 
cá

c 
dâ

n 
tộ

c 
tỉn

h 
Là

o 
C

ai
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

2
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
tru

ng
 tâ

m
 th

ôn
g 

tin
 d

u 
lịc

h 
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
20

16
 - 

20
20

  
TT

 T
T 

du
 lị

ch
 

vù
ng

 G
M

S
70

 
70

3
D

ự 
án

 tr
ùn

g 
tu

, t
ôn

 tạ
o 

và
 x

ây
 m

ới
 c

ác
 

cô
ng

 tr
ìn

h 
vă

n 
hó

a
C

ác
 h

uy
ện

,  
th

àn
h 

ph
ố

 
 

 
 

 

4
D

ự 
án

 b
ảo

 tồ
n 

và
 p

há
t h

uy
 b

ản
 sắ

c 
vă

n 
hó

a 
cá

c 
dâ

n 
tộ

c 
tỉn

h 
Là

o 
C

ai
C

ác
 h

uy
ện

,  
th

àn
h 

ph
ố

 
 

 
 

 

5
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
nh

à 
vă

n 
hó

a 
+ 

tru
ng

 tâ
m

 
vă

n 
hó

a 
+ 

th
ể 

th
ao

C
ác

 h
uy

ện
,  

th
àn

h 
ph

ố
 

 
 

 
 

6
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
sâ

n 
vậ

n 
độ

ng
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

7
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
kh

u 
th

ể 
th

ao
 d

ướ
i n

ướ
c 

tỉn
h 

Là
o 

C
ai

Th
àn

h 
ph

ố 
 

Là
o 

C
ai

 
 

 
 

 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2014 71

8
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
tru

ng
 tâ

m
 h

uấ
n 

lu
yệ

n 
và

 p
hụ

c 
hồ

i s
ức

 k
hỏ

e v
ận

 đ
ộn

g 
vi

ên
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
H

uy
ện

 S
a 

Pa
 

 
 

 
 

9
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
tu

yế
n 

đư
ờn

g 
th

ể 
th

ao
 le

o 
nú

i c
hi

nh
 p

hụ
c 

đỉ
nh

 F
an

si
pa

n
H

uy
ện

 S
a 

Pa
 2

01
4 

- 2
01

6
 

2 
2

2

10
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
Tr

un
g 

tâ
m

 h
uấ

n 
lu

yệ
n 

B
ón

g 
bà

n 
ph

ía
 B

ắc
Th

àn
h 

ph
ố 

 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

11
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
Th

iế
t c

hế
 T

D
TT

 c
ấp

 h
uy

ện
C

ác
 h

uy
ện

 tr
ên

 
 đ

ịa
 b

àn
 tỉ

nh
 

 
 

 
 

12
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
cá

c t
rạ

m
 p

há
t l

ại
 tr

uy
ền

 h
ìn

h
C

ác
 h

uy
ện

,  
th

àn
h 

ph
ố

 
 

 
 

 

13
D

ự 
án

 n
ân

g 
cấ

p 
cá

c 
trạ

m
 p

há
t t

hà
nh

 F
M

 v
à 

trạ
m

 tr
uy

ền
 th

an
h

C
ác

 h
uy

ện
,  

th
àn

h 
ph

ố
 

 
 

 
 

V
II

K
H

O
A

 H
Ọ

C
, C

Ô
N

G
 N

G
H

Ệ
 V

À
 M

Ô
I 

T
R

Ư
Ờ

N
G

 
 

 
 

 
 

1
D

ự 
án

 x
ử 

lý
 n

ướ
c 

th
ải

, r
ác

 th
ải

 , 
kh

u 
cô

ng
 

ng
hi

ệp
 T

ằn
g 

Lo
ỏn

g
H

uy
ện

 B
ảo

 T
hắ

ng
20

16
 - 

20
20

N
ướ

c 
th

ải
: 0

2 
nh

à 
m

áy
 c

s 1
8.

00
0 

m
3 /

ng
ày

.đ
êm

; r
ác

 th
ải

: 
40

 tấ
n/

ng
ày

.đ
êm

 

 4
20

 
42

0 

2
D

ự 
án

 x
ây

 d
ựn

g 
cô

ng
 v

iê
n 

tru
ng

 tâ
m

 K
hu

 
Đ

ô 
th

ị m
ới

 L
ào

 C
ai

 - 
C

am
 Đ

ườ
ng

Th
àn

h 
ph

ố 
Là

o 
C

ai
 

 
 

 
 

3
D

ự 
án

 p
há

t t
riể

n 
hệ

 th
ốn

g 
câ

y 
xa

nh
 đ

ô 
th

ị 
K

hu
 Đ

ô 
th

ị m
ới

 L
ào

 C
ai

 - 
C

am
 Đ

ườ
ng

Th
àn

h 
ph

ố 
 

Là
o 

C
ai

 
 

 
 

 


